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RREO-ANEXO4 (LRF,art. 53, inciso li) 

ld:0047E02E1CBEC987 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

nJNDO UI CAPl'l'ALIUÇÃO(PUNO n&VIDDlaÃIUO) 

PRIMSÃO 

ltl!CBll'AS PltEVIDBNCIÁRL\ • RPPS (FUNDO EN CAPn'ALIZAÇÃO) 

1 

ATVALIZADA 

1 

RECEITAS CORRENTES (1) 
Receita de Comnbuiç6ts dos Segur1dos 

Ativo 

Inativo 
Pensionista 

Receita de Conttib~ Patrooai, 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 
Receita Patrimonial 

Rcceiw lmobiliArias 

Receitas de Valores Mobilwios 

Outras Rcçcitas Patrimoniais 
Receita de Serviços 
Outras Receitu Conente$ 

Co~nsaçio Financeira entre os Regimes 
Receita de Aportes Periódicos pani Amortizaçlo de Déficit Atuarial do RPPS (ti) 

Demais Roceitas Comntcs 

RECEITAS OE CAPITAL(Ill) 

Alienaçlo de Bens, Direitos e AtiYOt 

AmortÊ:taçio de Errprés:timot1 

Outras Receitas de Capital 

TOTALOJ\S RECEITAS DO fUNOOEMCJ\PlTJ\UZAÇÃO • (IV) -(1+ lll • 11) 

DESPESAS PltEVIDBNCIÁRL\ • RPPS (FUNDO EN CAPn'ALIZAÇÃO) 

Beneficios 
Aposentadorias 
Pens&:s por Morte 

Outnis Despesas Prcvxknci!rias 
Compcnsaçio Financeira cntn: os Regimcli 
Demab De$pe58s Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS 00 FUNDO EM CAPITAUZAÇÃO (V) 

DOTAÇÃO 
AnJAIJZADA 

(o) 

2.043.000,00 
1.961.400,00 

81 .600,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.043.000,00 

FONTE: SCPI • Contabilidade (9.25.25.1060], PREFEITURA MUNIClPAL DEMURJCl DOS PORTELAS 

(a) 

2.449.000,00 
1 .290.500,00 

1.210.500,00 

75.000,00 
5.000,00 

1.093.500,00 
1.093.500,00 

0,00 
0,00 

60.000,00 
0,00 

60.000,00 
0,00 
0,00 

5.000,00 

S.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.449.000,00 

DESPESAS ENPl!NHADAS Dl!Sl'l!SAS LIQUIDADAS 
AT8 O BIMBS11lB AT8 O BIMBS11lB 

(d) <•> 
1.485.527.34 
1.430.857,10 

54.670.24 
0,00 
0,00 
0,00 

1.485.527,34 

l .485.527,34 
1.430.857,10 

54.670.24 
0,00 
0,00 
0,00 

1.485.527,34 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

2 of5 PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) • (IV - V) 406.000,00 

RECURSOS RPPS ARR1!CADADOS EN BXERCICIOS AN1l!RIORl!S 

VALOR 

RESERVA ORÇAMl!Nl'ÃRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES DB RECURSOS PARA O FUNDO BM CAPITAIJZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amortização- Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EN CAPn'ALIZAÇÃO) 

3.888. nJ,96 

PllNDO UI DPARTIÇÃO (PUNO PINANCBIRO) 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Contnbuições dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contnbuições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

ltl!CBll'AS PREVIDENCIÁRIAS-RPPS(FUNDO EN REPARTIÇÃO) 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.1060), PREFEITURA MUNlCIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

3.888.773,96 

PRIMSÃO 
AnJAIJZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ltl!CBll'AS RBAlJ2ADAS 

ADO BIMES'l1U! 
(b) 

RS t 

5.374.301,30 

1.886.344,87 

1.757.010,51 

129.15S,35 
179,01 

2.871.292,02 

2.871.292,02 

0,00 
0,00 

438.422,07 

0,00 
438.422,07 

0,00 
0,00 

178.242,34 

178.242,34 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

S.374.301 ,30 

Dl!Sl'l!SAS PMlAS 
AT8 O BIMBS11lB 

(1) 

INSCRlTAS EN RESTOS A 
PAGAR NÃO PllOCBSSAllOS 

NO l!XlllldClo (1) 

1.483.476,SS 
l.428.806,3 1 

S4.670,24 
0,00 
0,00 
0,00 

L.483.476,55 

3.890.824, 75 

PRIMSÃO ORÇAMl!Nl'ÃRIA 

PREVISÃO ORÇAMl!NTÃRIA 

APORTES ltl!AIJZAllOS 

SAIDOAnJAL 

ltl!CBll'AS Rl!AllZADAS 
AT8 O BIMBS11lB 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS I 

0,00 

0,00 

955.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

-1 57.090,47 
20.804.649,31 
2.367.035,89 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, mciso IQ 
RECEITAS DECAPITAL(VIII) 
A1ienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortização de Eq,réstimos 
Outras Receitas de Capital 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO(IX)•(VII + VIIQ 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PREVIDENCIÃRIAS • RPPS (PIJNDO BM RBPARllÇÃO) 

Bcncficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compemação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCÍARIO • FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI)• (IX· X) 

DOTAÇÃO 
A1UAIJZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

lll!SPl!SAS BMPl!NIIADAS DESPllSAS IJQUIDADAS 
Al't O IIIMES1lU! Al't O IIIMES1lU! 

(d) (e) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

lll!SPl!SAS PAGAS 
A Tt O IIIMES1lU! 

(Q 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

R.I 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS BM RESTOS A 
PAOAR NÃO PROCBSSAllOS 

NOEXERdCIO(I) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES DE RBCIJRllOS PARA O FUNDO BM RBPARllÇÃO DO RPPS APORTES Rl!AUZADCIS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Recmsos para Formação de Reserva 
0,00 

0,00 

BENS B DIREITOS DO RPPS (PIJNDO BM REPARTIÇÃO) SA1DOA1UAL 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

ADMINISl'RAÇÃO DO IIIGIMl: PRÓPRIO DE PREVIDiNCIA D08SIRVIDOU8 - RPPS 

0,00 
0,00 
0,00 

1 

Rl!Cl!ll'AS REALIZADAS 
Rl!Cl!ll'AS DA ADMINISTIIAÇÃO • RPPS Al't O IIIMES1lU! 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTI!AÇÃOP RPPS (XIQ 

FONTE: SCP!· Coniabilidade [9.25.25.1060], PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

310.520,00 
310.520,00 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
4 of5 PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, mciso IQ 

lll!SPl!SAS DA AllMINIS11IAÇÃO • RPPS 

Despesas Corren1es (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTI!AÇÃO RPPS (XV)• (XIIQ + (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTI!AÇÃO RPPS (XVI) • (XII-XV) 

DOTAÇÃO 
A1UAIJZADA 

(e) 

264.320,00 
91.220,00 

173.100,00 
46.200,00 

310.520,00 
0,00 

lll!SPl!SAS BMPl!NIIADAS 
Al't O IIIMES1lU! 

(d) 

204.220,81 
75.703,06 

128.517,75 
0,00 

204.220,81 
246.7TT,40 

DESPllSAS IJQUIDADAS 
Al't O IIIMES1lU! 

(e) 

171.388,78 
75.130,13 
96.258,65 

0,00 
171.388,78 
279.609,43 

DBSPIISAS PAGAS 
Al't O IIIMES1lU! 

(Q 

171.388,78 
75.130,13 
96.258,65 

0,00 
171.388,78 
279.609,43 

(b) 

450.998,21 
450.998,21 

R.11 

INSCRITAS BM RESTOS A 
PAOAR NÃO PROCl!SSADOS 

NO EXERdCIO (1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

BENS B DIREITOS DO RPPS • AllMINIS11IAÇÃO DO RPPS SAIDO ATUAL 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

UNulCIOS nlVIDINCIÁIIIO MANTIDOS PILO nlJOURO 

-68.885,43 
957.754,74 
-28.070,79 

RECmfAS PREVIDENCIÃRIAS (lll!NEFICIOS MANl1llOS PBlD TBSOURO) 

1 

PRBVISÃO 

A1UAIJZADA 

1 

Rl!Cl!ll'AS RBAIJZADAS 

Al't O IIIMES1lU! 

Contnbuições dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciârias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PEW TESOURO) (XVIQ 

(1) 

0,00 
0,00 
0,00 

DOTAÇÃO 
A1UAIJZADA 

(e) 

DBSPIISAS IIMPllNIIADAS lll!SPl!SAS UQUIDADAS lll!SPl!SAS PAGAS 
Al't O IIIMES1lU! 

(Q 
DBSPIISAS PREVIDENCIÃRIAS (JIBNl!FICios MANl1llOS PBlD TBSOURO) Al't O IIIMES1lU! Al't O IIIMES1lU! 

Aposentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciârias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PEW TESOURO) (XVlíl) 
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) • (XVII - XVIIQ 

FRANCISCA DAS C. CORREIA DE SOUSA CARLENE RIBEIRO SALES 
250.272.008-70 788. 148.553-15 

PREFEITA MUNICIPAL SECRETÁRIA DE FINANÇAS 

FONTE: SCPI -Contabilidade [9.25.25.1060), PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI 00S PORTELAS 

(d) (e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

CONTPLAN CONTABILlDADE 
17.172.101/0001-42 

CONTADOR CRC • PI 271/0-3 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS BM RESTOS A 
PAOAR NÃO PROCBSSAllOS 

NO EXERdCIO (1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

o 
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RREO-ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exen:lcio, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são ~m consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior transpar!ncia, as despesas executadas estão segregadas cm: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tennos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas cm Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.1060), PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI 00S PORTELAS 

RREO -ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso ID) 

ld:167C37B3F55EC9B8 
PM MURICI DOS PORTELAS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

PRBVISÃO 
ATIIAIJZADA 

RJ!Cl!ll'ASRl!ALIZADAS(a) 

RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (1) 
Impostos, Taxas e Contnbuições de Melhoria 
lPTIJ 
lSS 
lTBl 
lRRF 
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiras 01) 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do IPVA 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 61/1989 
Transferencias do FUNDEB 
Outras Transferências Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (UI) 
Receitas Correntes Restantes 

RJ!Cl!ll'AS PRIMÃlUAS 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (IV) - [l • 01 + IIQ] 
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI) 
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (Vil) 
Operações de Cl'Mito (VIII) 
Amortização de Emprtstimos (IX) 
Alienação de Bens 
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (X) 
Receitas de Alienação de Inves1imcn1os Permanentes (XI) 
Outras Alienações de Bens 

Transfer!ncias de Capital 
Convênios 
Outras Transferfncias de Capital 

Outras Receitas de Capital 
Outras Receitas de Capital Não Primárias (XII) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XIII) • (VII - (VIII+ lX + X +XI + XII)] 
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV) 
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XVI) - (IV +V+ XIII+ XIV) 
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVID - QV + XUI) 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.1060), PREFEl11JRA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

41 .397.680,00 
1.060.000,00 

37.000,00 
300.000,00 

13.000,00 
600.000,00 
110.000,00 
118.000,00 
214.000,00 
202.000,00 

12.000,00 
39.883.680,00 
10.000.000,00 

768.000,00 
192.000,00 

2.880,00 
800,00 

16.680.000,00 
12.240.000,00 

122.000,00 
0,00 

122.000,00 
41.195.680,00 

2.698.520,00 
61.000,00 

5.498.000,00 
195.000,00 

0,00 
30.000,00 

0,00 
0,00 

30.000,00 
5.273.000,00 
2.440.000,00 
2.833.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

5.303.000,00 
0,00 
0,00 

49.197.200,00 
46.498.680,00 

Jm • 0ul/2023 
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RS 1 

RS 1 

28.304.489,28 
988.105,43 
66.415,83 

135.378,64 
3.670,00 

n6.111,os 
6.463,88 

174.788,15 
72.383,28 
72.383,28 

0,00 
26.985.538,87 
8.423.507,42 
1.23 1.865,21 

102.681,29 
1.641,30 

144,74 
10.442. 198,26 
6. 783.500,65 

83.673,55 
0,00 

83.673,55 
28.232.106,00 
5.369.557,08 

455.742,43 
669.500,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

669.500,00 
668.500,00 

1.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

669.500,00 
0,00 
0,00 

34.27 1.163,08 
28.901.606,00 
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